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sationerne dér, hvor arbejdspladserne skal ska- 
bes. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Sidst, da vi debatterede det her, indrømmede 
ministeren, at der var tale om, at man foretog 
nedskæringer på disse muligheder for at støtte 
op omkring iværksættere. Så jeg håber, at mini- 
steren står ved dette tilsagn. 

Men jeg har stadig væk ikke fået noget svar 
på, hvordan det kan være bureaukratisk, hvor- . 
dan det kan være en administrativt tung funk- 
tion, man har, når man bare har et telefonnum- 
mer, hvor man sådan set kan tage kontakt, og at 
man ydermere er i den situation, at man har et 
forbedret resultat med hensyn til dem, der når 
igennem efter tre år, i netop Viborg Amt og 
Ringkøbing Amt i forhold til resten af landet. 
Hvordan kan det være administrativt tungt? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Vagn Christensen, 
at jeg står jo ikke her i dag og dømmer hverken 
Ringkøbing eller Viborg amter ude på de model- 
ler, de kører på. 

Vi har sagt, at der skal forhandles med parter- 
ne på området om at udnytte de offentlige kro- 
ner bedst muligt til at håndtere vore iværksætte- 
re. Det er det, jeg klart har tilkendegivet, og det 
står jeg fast på, kan jeg sige til hr. Ole Vagn Chri- 
stensen. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Må jeg forstå det sidste sådan, at det, som rege- 
ringen har kørt frem som sit slagskib, at man 
gerne så en centralisering omkring hele spørgs- 
målet om strukturen for at støtte op omkring 
iværksættere, er regeringen på vej til at trække 
tilbage, og at regeringen dermed opgiver den 
gennemgribende reform for rådgivning af 
iværksættere, som man har været på vej til at 
søsætte, men at man på grund af modstand fra 
forskellige sider er blevet så klog, at nu trækker 
man det i land og er parat til via forhandlinger 
at nå et andet resultat? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Nej, sådan må hr. Ole Vagn Christensen ikke for- 
stå det, for det er jo ikke det, jeg siger. , 

Det, jeg siger, er, at regeringen på iværksæt- 
terområdet har afsat 435 mio. kr. til risikovillig- 
hed, professionel erhvervsservice, administrati- 
ve lettelser, skat og finansiering, forskning og 
højteknologi. 

Men vi er nødt til at se på, hvordan vi skruer 
vores erhvervsrådgivning sammen. Vi har sagt, 
at vi vil køre mere på et enstrenget system. In- 
den vi skruer sagerne sammen, går vi ud og ta- 
ger en forhandling med de lokale parter, amter, 
kommuner, med hensyn til de statslige midler. 

Formanden: 
Der er et sidste spørgsmål til hr. Ole Vagn Chri- 
stensen. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Så er det, der står i ErhvervsBladet den 24. 
marts, det rene sludder. Regeringen holder fast i 
sin linje med det enstrengede system og går ud 
fra, at man får en centralisering omkring hele 
iværksætterrådgivningen, som det vil være 
med de angreb, man laver på TIC-centrene. 

Jeg håber, at de, der skal i gang med de for- 
handlinger, som ministeren snakker om, lytter 
og hører efter det, der her bliver sagt, for der er 
jo helt klart tale om, at de forudsætninger, som 
man drøfter det her under, er låst fast af ministe- 
ren. 

Men jeg forstod tidligere på ministeren, at mi- 
nisteren ikke havde lagt sig fast, og at ministeren 
var indstillet på at nå frem til en struktur, som 
også kan accepteres af amterne og ude i de loka- 
le områder. 

Kl. 14.00 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan jo ikke kommentere en artikel fra Er- 
hvervsBladet den 24. marts, men det er korrekt,, 
at der vil blive færre enheder. Vi ønsker en mere 
kritisk masse. Vi ønsker at bruge pengene bedre. 
Når jeg nu siger til hr. Ole Vagn Christensen, at 
vi indgår i en dialog med parterne på området, 
er det netop, fordi der er kommunale midler, der 
er amtslige midler, der er statslige midler, og vi 
ønsker at bruge dem bedst muligt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


